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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。 

 

 

(I) 二零二五年度股東週年大會投票表決結果 

及  

(II) 收取二零二四年度末期股息之貨幣選擇 
 

 
茲提述北控水務集團有限公司（「本公司」）日期為二零二五年四月二十九日的通函

(「該通函」），內容有關（其中包括）(i)授出發行授權及購回授權及(ii)重選退任董

事。除文義另有所指外，本公佈所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。 
 
(I) 二零二五年度股東週年大會投票表決結果 
 
董事會欣然宣佈，於二零二五年六月三日下午三時正於香港灣仔港灣道 18 號中環廣場

66 樓舉行之股東週年大會中所有提呈的決議案已經投票進行表決。股東週年大會上所

表決之各項普通決議案之點票結果如下： 
 
 

普通決議案* 
參與投票之股份票數 

(佔總票數概約百比份) 
參與投票之股

份總票數 
贊成 反對 

1. 省覽及考慮截至二零二四年十二月三

十一日止年度之本公司經審核綜合財

務報表及董事會報告書及核數師報告

書 
 

6,486,238,787 
(99.72%) 

18,009,983 
(0.28%) 

6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
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普通決議案* 
參與投票之股份票數 

(佔總票數概約百比份) 
參與投票之

股份總票數 

贊成 反對 

2. 宣派本公司末期股息每股 9.1 港仙 
 6,448,046,965 

(99.14%) 
56,201,805 

(0.86%) 
6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

3.(a) (i)  重選周敏先生為執行董事 
 6,451,736,010 

(99.19%) 
52,512,760 

(0.81%) 
6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

(ii)  重選沙寧女士為執行董事 
6,399,082,598 

(98.38%) 
105,166,172 

(1.62%) 
6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

(iii)  重選袁建偉先生為非執行董

事 6,128,630,196 
(94.23%) 

375,618,574 
(5.77%) 

6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

(iv)  重選郭銳先生為獨立非執行

董事 
 

6,052,021,841 
(93.05%) 

452,226,929 
(6.95%) 

6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
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普通決議案* 

參與投票之股份票數 
(佔總票數概約百比份) 

參與投票之股

份總票數 

贊成 反對 

3.(a) (v) 
 
 

重選周安達源先生為獨立非

執行董事 6,315,487,131 
(97.10%) 

188,761,639 
(2.90%) 

6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

(vi)   重選戴曉虎先生為獨立非執

行董事 6,471,929,318 
(99.50%) 

32,319,452 
(0.50%) 

6,504,248,770 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 

3.(b) 授權董事會釐定董事酬金 
 

6,498,181,040 
(99.91%) 

6,067,730 
(0.09%) 

6,504,248,770 

 由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 

4. 續聘德勤．關黃陳方會計師行為本

公司之核數師並授權董事會釐定其

酬金 
 

6,502,326,418 
(99.97%) 

1,922,352 
(0.03%) 

6,504,248,770 

 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
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* 各項決議案的全文載於股東週年大會通告。 
 
於股東週年大會當日，本公司已發行股份總數為 10,046,609,871 股，此乃給予股東有

權出席並可於股東週年大會上表決贊成或反對所有決議案的股份總數。股東於股東週

年大會上就提呈決議案進行投票時，未受任何限制。 
 

普通決議案* 

參與投票之股份票數 
(佔總票數概約百比份) 參與投票之股

份總票數 

贊成 反對 

5. 授予董事一般授權以購回不超過於

本決議案獲通過當日本公司之已發

行股本面值總額 10%之股份 
 

6,446,046,113 
(99.11%) 

58,202,657 
(0.89%) 

6,504,248,770 

 

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

6. 授予董事一般授權以配發、發行及

處理不超過於本決議案獲通過當日

本公司之已發行股本面值總額 20%
之額外股份 
 

5,702,675,232 
(87.68%) 

801,573,538 
(12.32%) 

6,504,248,770 

 由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
 

7. 藉加入購回股份之總額，擴大授予

董事一般授權以配發、發行及處理

本公司之額外股份 
 

5,730,385,765 
(88.10%) 

773,863,005 
(11.90%) 

6,504,248,770 

 由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過 50%為贊成此項決議

案，此項決議案正式通過為普通決議案。 
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概無本公司股份持有人有權出席股東週年大會但根據上市規則第 13.40 條所載須放棄

表決贊成該等決議案。Tricor Trust (Hong Kong) Limited（為本公司於二零一八年十二

月十七日採納之股份獎勵計劃（「該計劃」）持有未授予及未歸屬獎勵股份的受託

人）於本公告日期持有 18,499,494 股股份。除 Tricor Trust (Hong Kong) Limited 須根據

上市規則第 17.05A 條就上市規則規定股東批准的事項放棄投票及根據該計劃規則就所

有建議決議案放棄投票外，概無其他股東在股東週年大會上根據上市規則之規定須放

棄表決權。概無任何人於載有股東週年大會通告之通函內表示擬於股東週年大會上就

任何決議案表決反對或放棄表決權。 
 
下述董事已親身出席股東週年大會：熊斌先生、周敏先生、董渙樟先生及佘俊樂先

生。 
 
下述董事已透過電子方式出席股東週年大會：陳肇始女士。 
 
本公司之香港股份登記及過戶分處卓佳證券登記有限公司於股東週年大會上擔任點票

的監票員。 
 
 
(II) 收取二零二四年度末期股息之貨幣選擇 
 
截至二零二四年十二月三十一日止年度之末期股息（「二零二四年度末期股息」）將

以港幣（「港幣」）現金派發予於二零二五年六月十三日名列本公司股東名冊上之各

股東，除非股東選擇以人民幣（「人民幣」）收取全部（惟非部份，惟香港中央結算

（代理人）有限公司可以選擇以人民幣接收其部份權益）二零二四年度末期股息。倘

選擇以人民幣收取二零二四年度末期股息，股息將按照股東週年大會召開日前五個營

業日（包括股東週年大會當日即二零二五年六月三日）中國人民銀行公佈的港幣兌人

民幣平均基準匯率計算轉換為人民幣，匯率兌換按港幣 1.0 元兌人民幣 0.916928 元，

即有關股息將按每股人民幣 0.0834404 元派付。 
 
股東須填妥股息貨幣選擇表格以作出有關選擇，預計該表格於記錄日期二零二五年六

月十三日後實際可行情況下儘快於二零二五年六月寄發給股東，並最遲須於二零二五

年七月九日（星期三）下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證

券登記有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。 
 
有意選擇以人民幣支票收取全部（惟非部份，惟香港中央結算（代理人）有限公司可

以選擇以人民幣接收其部份權益）二零二四年度末期股息的股東應注意，(i)彼等應確

保彼等持有適當的銀行賬戶，以使收取股息的人民幣支票可兌現及(ii)概不保證人民幣

支票於香港結算並無重大手續費或不會有所延誤或人民幣支票能夠╱不能夠於香港境

外兌現時過戶。該等支票預計於二零二五年七月二十八日（星期一）以普通郵遞方式

寄發予相關股東，郵誤風險由股東自行承擔。 
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倘於二零二五年七月九日（星期三）下午四時三十分前股東並無作出選擇或本公司之

香港股份登記及過戶分處卓佳證券登記有限公司並無收到該等股東正式填妥的股息貨

幣選擇表格，有關股東將自動以港幣收取二零二四年度末期股息。所有港幣股息將於

二零二五年七月二十八日（星期一）或前後以慣常方式派付。 
 
倘股東有意以慣常方式以港幣收取二零二四年度末期股息，則毋須作出額外行動。 
 
倘以代名人（例如香港中央結算（代理人）有限公司）、受託人或以任何其他身份之

登記持有人名義登記之任何本公司股份實益擁有人選擇以人民幣收取全部（惟非部

份）二零二四年度末期股息，則彼等應與有關代名人、受託人或登記持有人作出適當

安排，以使選擇以人民幣收取二零二四年度末期股息一事生效。本公司概不承擔與此

有關或由此產生之任何成本、稅項或責任，而有關成本將全數由有關本公司股份之實

益擁有人承擔。倘未有作出有關安排，則有關本公司股份之實益擁有人（即使彼等已

選擇以人民幣收取二零二四年度末期股息）將以港幣收取二零二四年度末期股息。 
 
有關建議之股息派付所潛在的稅務影響，股東應向其本身的稅務顧問尋求專業意見。 
 

 
承董事會命 

北控水務集團有限公司 
主席 
熊斌 

 

 

香港，二零二五年六月三日 

 
於本公告日期，本公司董事會由七名執行董事包括熊斌先生（主席）、周敏先生（行政總

裁）、李海楓先生、沙寧女士、張文江先生、董渙樟先生及李力先生；一名非執行董事袁建偉

先生及五名獨立非執行董事佘俊樂先生、郭銳先生、周安達源先生、戴曉虎先生及陳肇始女士

組成。 


